kes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt for-

ventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt

leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kend-

skab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig,

kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent 7,25

Laveste afkastprocent 2,32

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i

afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrent-

ningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres

i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Værdi af ejendomsporte-
følje Regnskabsmæssig værdi Regulering

Afkast% t.kr. t.kr. t.kr.

-0,5 % 735.762 622.125 113.637

+0,5 % 544.697 622.125 -77.428

17

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 7
XP

73
-Z

G
FG

H
-U

FJ
ZM

-N
Z7

64
-Z

YE
W

2-
ST

KA
C

Noter

Moderselskab
30/9 2020 30/9 2019

t.kr. t.kr.

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. oktober 154.635 154.635

Kostpris 30. september 154.635 154.635

Opskrivninger 1. oktober 75.414 78.152

Årets resultat 25.457 262

Udbytte 0 -3.000

Dagsværdiregulering af finansielle instrumenter -1.857 0

Opskrivninger 30. september 99.014 75.414

Regnskabsmæssig værdi 30. september 253.649 230.049

Tilknyttede virksomheder:

Hjemsted Ejerandel

GSA Ejendomme A/S Allerød 90 %

GSA Værløse ApS Allerød 95 %

GSA Helsinge ApS København 100 %

Walls Bryggen A/S Allerød 90 %

Walls Bryggen Parkering A/S Allerød 90 %

Walls A/S Allerød 90 %

Fredensborg Megastore ApS Allerød 90 %

Montenegro DK d.o.o. Montenegro 90 %

Walls Nordhavn A/S Allerød 90 %

STAY Management A/S Allerød 90 %

P/S Ejendomsselskabet Fortkaj Allerød 90 %

Ny Vestergårdsvej 15-19 ApS Allerød 95 %

Ny Vestergårdsvej 21-23 ApS Allerød 95 %

Ny Vestergårdsvej 25 ApS Allerød 95 %

P/S Ejendomsselskabet Indiakaj Allerød 90 %

Walls Kastellet A/S Allerød 90 %